П Р О Т О К О Л
оперативного штаба по организации и проведению мероприятий,

направленных на предупреждение завоза и распространения, своевременное
выявление и изоляцию лиц с признаками коронавирусной инфекции

(COVID-19), на территории Смоленской области

г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1 27 марта 2020 года № 3
18.00

Председательствующий: А.В. Островский

Присутствовали: 15 членов оперативного штаба по организации и
проведению мероприятий, направленных на предупреждение завоза и
распространения, своевременное выявление и изоляцию лиц с признаками
коронавирусной инфекции (COVID-19), на территории Смоленской области.

Отсутствовали: Ю.И. Базаров, С.Н. Гаврилов, Э.И. Герасимук, А.А. Гусев,
К.В. Зыков, В.О. Легкий, И.В. Ляхов, А.М. Родченков, Н.А. Семенцова, И.Е. Титов,
О.В. Чуланов, О.А. Шкаликов, С.Ю. Щелоков.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О выработке дополнительных мер по противодействию возникновению и
распространению на территории Смоленской области коронавирусной инфекции
(COVID-2019).

СЛУШАЛИ: А.В. Островского.

ВЫСТУПИЛИ: Ю.Н. Пучков, П.В. Хомайко, К.В. Никонов, Д.С. Шалаев.

РЕШИЛИ:

Департаменту промышленности и торговли Смоленской области
(И.А. Соколов) совместно с органами местного самоуправления муниципальных
образований Смоленской области в целях реализации Поручения Правительства
Российской Федерации от 26.03.2020 «О решениях по итогам заседания Президиума
Координационного Совета при Правительстве Российской Федерации по борьбе с
распространением новой коронавирусной инфекции на территории Российской
Федерации 25 марта 2020 года» и поручения Правительства Российской Федерации
от 27.03.2020 организовать работу с руководителями организаций и
индивидуальными предпринимателями по ограничению доступа граждан в здания,
строения, сооружения (помещения в них), предназначенные для культуры и отдыха,
предоставления бытовых услуг, торгово-развлекательные центры, ночные клубы
(дискотеки) и иные аналогичные объекты, аттракционы, кинотеатры, детские
игровые комнаты и детские развлекательные центры, иные развлекательные и

2

досуговые заведения, в организации общественного питания (за исключением
дистанционной торговли), а также по запрету курения кальянов в ресторанах, барах,
кафе и иных общественных местах.

Срок исполнения: до стабилизации ситуации по коронавирусной инфекции.

Председательствующий А.В. Островский